
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Nazzareno De Franco Dott.ssa  Silena Cingolani 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  05/04/2011  (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà  trasmessa per l'esecuzione ai seguenti 
uffici: 
-  Ufficio Bilancio 

Dalla Residenza Municipale, lì  31 marzo 2011 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal  05/04/2011  al 20/04/2011  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     58    DEL    29/03/2011  

AERADRIA SPA: MODIFICHE ALLO STATUTO - APPROVAZIONE LINEE DI 
INDIRIZZO 

L'anno  duemilaundici , il giorno  ventinove , del mese di  marzo , alle ore  16:00 
in una Sala della Residenza comunale, con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE, 
il  COMMISSARIO  STRAORDINARIO  nell'esercizio  delle  competenze  e  dei  poteri 
DEL  CONSIGLIO  COMUNALE,  conferitegli  dal  Presidente  della  Repubblica  con 
decreto del 30/12/2010, provvede a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  05



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   81   predisposta  in  data   28/03/2011   dal 
Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   28/03/2011  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 01  dott.ssa  Claudia Rufer;

b)  - Parere irrilevante per la Regolarità Contabile espresso in data  28/03/2011  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

Assunti i poteri del Consiglio Comunale

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 81

                                                            
Successivamente,                                                  

                                                                    
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

                                                                    
Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 

del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    

                                                                       
 D E L I B E R A

                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 58 del   29/03/2011    Pag.  3 Delibera  del Commissario Straordinario  n. 58 del   29/03/2011 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     81    DEL    28/03/2011  

 AERADRIA SPA: MODIFICHE ALLO STATUTO - APPROVAZIONE LINEE DI 
INDIRIZZO 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 01  
SERVIZIO:   UFFICIO BILANCIO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Claudia Rufer 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO      

....................................................................................................

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Richiamata  la  deliberazione  n.  27 del  22/12/2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale   il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Straordinario ha  approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2011;

Premesso che il Comune di Cattolica, con delibera di C.C. n. 32 del 15/2/1974 ha 
aderito alla costituzione della società Aeradria  S.p.A. con sede in Rimini, nella quale 
detiene tutt'ora quote azionarie;                             

Preso atto che con nota protocollo n. 387/S/MM/lc del 18 marzo 2011, recepita  
al protocollo comunale sub n. 7870, e con successiva nota prot. 437 del 24/3/2011 è 
pervenuta la convocazione dell'Assemblea ordinaria e straordinaria dei soci di Aeradria 
per il giorno 13 e 14 aprile p.v., nel cui ordine del giorno risulta iscritta, tra l'altro, la 
proposta di modifica dello Statuto sociale;

Constatato che:

1)  la proposta di modifica dello statuto consiste nell'abrogazione del primo capoverso 

Delibera  del Commissario Straordinario n. 58 del   29/03/2011 Pag.  4 



del 7° comma dell'art. 5, che recita:
“L'ingresso  di  altri  enti  locali  nella  Società  deve  avvenire  mediante  aumento  del 
capitale sociale....”;

2) che la modifica proposta consente ai soci di disporre più liberamente delle azioni 
possedute;

Ritenuto di  approvare i  contenuti  della  proposta di  modifica dello  Statuto e di 
indicare al  dirigente  delegato a partecipare all'assemblea dei Soci l'indirizzo di voto 
sull'argomento in oggetto;

Visto:

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Assunti i poteri del Consiglio Comunale;

D E L I B E R A

1) di esprimere, in ordine all’argomento in oggetto, parere favorevole alla modifica 
dello Statuto sociale di  Aerafria Spa,  consistente nell'abrogazione del primo 
capoverso del 7° comma dell'art. 5, come in premessa indicato;

2) di   autorizzare  la  D.ssa  Rufer  Claudia,  in  rappresentanza  del  sottoscritto 
Commissario Straordinario, legale rappresentante del Comune di Cattolica, ad 
intervenire all’assemblea dei soci di Aeradria S.p.A. convocata in prima seduta 
per il 13/4/2011 e in seconda seduta per il giorno 14/4/2011, con voto favorevole 
circa la modifica dello Statuto sociale;

3) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi 
dell'art. 134 - comma 4 - D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto..

  

....................................................................................................

Delibera  del Commissario Straordinario n. 58 del   29/03/2011 Pag.  5 


